Российская  Федерация
Иркутская  область
Эхирит – Булагатский  район
Муниципальное  образование «Ахинское»
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05. 2012г.          №16                                                                                      с. Ахины

«Об организации  централизованного

выпаса КРС в муниципальном

образовании « Ахинское»

         На основании решения Административного совета и постановления

 мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

«Об организации централизованного выпаса КРС в муниципальных образованиях Эхирит-Булагатского района

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Организовать централизованный выпас КРС в поселении «Ахинское»

 с  01 июня  по 01ноября  2011 г. по улицам:

2. Определить места выпаса, время, пути следования следующим образом:

      1). Улица Молодёжная, улица Ленина (дома №№ 1-30) – местность  «Заимка», «Красная гора», сбор в 8 утра – прогон по улице Молодёжная и улица Ленина, возвращение с пастбища в 20 часов.

      2) улица Ленина (дома 31-68) местность «Долина», «Ихинтой», сбор в 8 ч. утра - прогон по улице Ленина, возвращение с пастбища в 20 часов.

      3) улица Горького, улица Гагарина, местность «Шаманка» «Вырезка», сбор в 8 ч. утра – прогон по улице Горького, возвращение с пастбища в 20 ч.

3. Привлечь к административной ответственности хозяев, нарушающих Закон Иркутской области от 1 2ноября 2007 года № 98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов  Иркутской области», в частности, статьи 15 «Выпас сельскохозяйственных животных и птицы в черте населенного пункта , в местах, не установленных для этого органами местного самоуправления».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации:                                                          Г.Д. Багаева.